
UCHWAŁA NR VIII/51/19
RADY MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ

z dnia 27 czerwca 2019 r.

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego w zakresie lokalnego transportu zbiorowego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 4, art. 10 ust. 1 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 grudnia 
2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2016 z późn. zm.) Rada Miasta Jedlina - 
Zdrój uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie z Gminą Głuszyca porozumienia międzygminnego w zakresie lokalnego 
transportu zbiorowego.

§ 2. Lokalny transport zbiorowy, w zakresie wskazanym w porozumieniu międzygminnym, wykonywany 
będzie przez Gminę Głuszyca na zasadach określonych w tym porozumieniu. Porozumienie obejmować będzie 
organizację lokalnego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej pomiędzy Gminą Głuszyca oraz Gminą 
Jedlina-Zdrój.

§ 3. Upoważnia się Burmistrza Jedliny - Zdroju do podpisania porozumienia pomiędzy Gminą Głuszyca 
oraz Gminą Jedlina - Zdrój.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jedlina - Zdrój.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miasta

Maja Drapich

Id: E715F74C-27AF-4273-B3DB-E549BF71998C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Do zadań własnych gminy, zgodnie z regulacją ustawową, zalicza się m.in. organizację lokalnego transportu

zbiorowego. Dopuszczalne przez ustawę jest jednak zawieranie porozumień z innymi gminami, celem

współdziałania z nimi w wypełnianiu swoich ustawowych obowiązków. Ustawa przewiduje w tym zakresie

obowiązek podjęcie przez radę gminy stosownej uchwały, ponieważ to ona posiada wyłączną kompetencję

do decydowania o podjęciu tego rodzaju współpracy międzygminnej. Biorąc więc pod uwagę ustawową

kompetencję do podejmowania tego rodzaju działań, mając na celu i uwadze stworzenie mieszańcom

Jedliny – Zdrój warunków do korzystania z darmowego transportu pomiędzy gminą Jedlina – Zdrój oraz

gminą Głuszyca, podjęcie uchwały tego rodzaju jest zasadne.

Id: E715F74C-27AF-4273-B3DB-E549BF71998C. Podpisany Strona 1




